ОКОННО�ДВЕРНАЯ СЕРИЯ AHDW45
1
1. Содержание
1. Содержание
2. Описание системы
2.1 Назначение системы
2.2 Используемые материалы
2.3 Покрытие поверхности
2.4 Установка заполнения
3. Структура обозначения профилей
4. Характеристики профилей
5. Комплектующие изделия
6. Профили системы
6.1 Рамные и створчатые профили
6.2 Импостные профили
6.3 Угловые и импостные соединители
6.4 Штульпы и переходные профили
6.5 Профили маятникового притвора
6.6 Порогово-притворный профиль
6.7 Профили рамы глухого остекления
6.8 Штапики
7 Варианты заполнения
8 Сечения конструкций
8.1 Однопольная дверь
8.1.1 Открытие наружу
8.1.2 Открытие вовнутрь
8.1.3 Ипмостное соединение
8.1.4 Глухое остекление
8.2 Двупольная дверь
8.2.1 Дверь со штульпом – открытие наружу
8.2.2 Дверь со штульпом – открытие вовнутрь
8.2.3 Дверь без штульпа
8.2.4 Глухое остекление – открытие вовнутрь
8.2.5 Глухое остекление – открытие наружу
8.3 Маятниковая дверь
8.3.1 Маятниковая дверь с глухим остеклением
9 Технологическая обработка и сборка профилей
9.1 Узел углового соединения рамы на саморезах
9.2 Узел углового соединения рамы на обжимах
9.3 Узел углового соединения створки внутреннего открывания на саморезах
9.4 Узел углового соединения створки внутреннего открывания на обжимах
9.5 Узел углового соединения створки наружного открывания на саморезах
9.6 Узел углового соединения створки наружного открывания на обжимах
9.7 Узел цокольного соединения
9.8 Узел импостного соединения
9.9 Узел установки притвора
9.10 Узел установки порога
9.11 Обработка профилей под установку петель
9.12 Обработка профилей под установку замка
10 Монтаж двери в стеновой проем.
11 Пример расчета одностворчатого дверного блока с открыванием наружу
ОКОННО�ДВЕРНАЯ СЕРИЯ AHDW45
2
Описание системы AHDW45
ОКОННО�ДВЕРНАЯ СЕРИЯ AHDW45
3
2. Описание
1. Рама двери
2. створка двери наружного открывания
3. цоколь двери
4. притвор двери
5. порог двери
6. штапик
7. уплотнитель притвора
8. уплотнитель штапика
9. уплотнитель наружный
10. подкладка клиновая под стекло
11. щетка фетровая
12. саморез
ОКОННО�ДВЕРНАЯ СЕРИЯ AHDW45
4
2.1 Назначение системы
Система «AHDW45» - это «холодная» оконно-дверная система группы компаний DoorHan,
предназначенная как для наружной так и для внутренней установки. Система спроектирована для

ОКОННО�ДВЕРНАЯ СЕРИЯ AHDW45
6
Структура обозначения профилей
ОКОННО�ДВЕРНАЯ СЕРИЯ AHDW45
7
3. Структура обозначения профилей в системе распашных дверей
AHDW45
ОКОННО�ДВЕРНАЯ СЕРИЯ AHDW45
8
Характеристики профилей
ОКОННО�ДВЕРНАЯ СЕРИЯ AHDW45
9
4. Характеристики профилей
Справочные величины по осям
X-X Y-Y Шифр
профиля Сечение
Масса
1п/м.,
кг.
Перим
етр,
мм
Площа
дь
сечени
я, см2. Ix, см4. Wx, см3. ix, см. Iy, см4. Wy, см3. iy, см.
Стр.
AHDW45 0101
Рама двери
1.172 281 4.32 18.59 4.65 2.07 13.27 5.5 1.75
AHDW45 0201
Створка двери
внутреннего
открывания
1.277 335 4.71 25.56 5.51 2.33 15.45 6.7 1.81
AHDW45 0202
Створка двери
внешнего
открывания
1.277 335 4.71 25.56 5.51 2.33 14.88 5.72 1.87
AHDW45 0203
Рама окна
малая
0.981 321 3.62 13.7 4.94 1.95 6.66 2.04 1.36
AHDW45 0204
Рама окна
большая
1.092 347 4.03 16.48 6.06 2.02 13.89 3.52 1.86
AHDW45 0301
Цоколь двери
1.631 389 6.02 71.14 11.28 3.44 21.16 8.78 1.88
AHDW45 0302
Профиль
короба
0.832 207 3.07 2.11 1.62 0.83 7.39 3.28 1.55
ОКОННО�ДВЕРНАЯ СЕРИЯ AHDW45
10
Справочные величины по осям
X-X Y-Y Шифр
профиля Сечение
Масса
1п/м.,
кг.
Перим
етр,
мм
Площа
дь
сечени
я, см2. Ix, см4. Wx, см3. ix, см. Iy, см4. Wy, см3. iy, см.
Стр.
AHDW45 0303
Профиль
короба
1.049 247 3.87 10.21 4.44 1.62 11.09 4.93 1.69
AHDW45 0304